
Приказ № 9 од 

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного  

профессионального образования Самарской области 

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

 

 

«Об утверждении плана мероприятий,  

направленных  на повышение квалификации  

педагогических работников»                                     от «17»января  2024 года            

                                                                                                                                                                                    

 

В целях создания условий для совершенствования системы работы с 

педагогическими кадрами по самооценке деятельности и повышению 

профессиональной компетенции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на 

повышение квалификации педагогических работников на период до 

конца 2024 года (далее – План). 

2. Опубликовать План на официальном сайте ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий ресурсный центр». 

3. Назначить ответственным лицом за реализацию плана старшего 

методиста организационно-методического отдела Новикову Н.Н. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлен(а): _________________ 

 

Директор                                                                                         Ю. В.Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         УТВЕРЖДЕН 

приказом ГБУ ДПО СО  

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

от «17»  января 2024 г. № 9 од 

 

План мероприятий, направленных на повышение квалификации 

педагогических работников 

Цели: 

-развитие их профессиональной компетентности; 

-формирование устойчивых навыков системной рефлексии педагогического 

процесса и его результатов; 

-формирование структурной целостности педагогической деятельности 

каждого работника. 

Задачи: 

- развитие управленческих умений; 

-содействие в определении содержания самообразования учителя, педагога; 

- оказание помощи и поддержки педагогическим кадрам в подготовке к 

аттестации и внедрении инноваций в учебный процесс. 

 

№ Направление работы Сроки 

реализации 

Исполнитель 

1 Организация курсовой подготовки 

в рамках выполнения 

государственного задания ГБУ 

ДПО СО «Большеглушицкий 

ресурсный центр» (36ч.) 

Март 2024 г. Новикова Н.Н., 

Фалько Е.М. 

2 Организация курсовой подготовки 

для руководителей и 

педагогических работников на 

основе Именного 

образовательного чека: 

В течение 2024 г. Новикова Н.Н. 



- «Средства формирования 

читательской грамотности 

младшего школьника на уроках 

литературного чтения и во 

внеурочной деятельности в 

условиях реализации ФГОС 

НОО»; 

-« Применение формирующего 

оценивания на современном 

уроке». 

3 Организация курсовой подготовки 

для руководителей 

(управленческих кадров)  и 

педагогических работников в 

системе «АИС Кадры. Самарская 

область». 

В течение 2024 г. Новикова Н.Н. 

4 Организация курсовой подготовки 

для руководителей и 

педагогических работников на 

базе Центра непрерывного 

повышения профессионального 

мастерства педагогических 

работников. 

В течение 2024 г. Новикова Н.Н. 

5 Подготовка аналитической 

справки о курсовой подготовки 

педагогических работников ОО, 

ДОО, СПО, ДОП образования 

Южного образовательного округа 

Декабрь 2024 г. Новикова Н.Н., 

Проскурнина 

Т.К. 

  


		2024-02-02T14:31:30+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




